Página 161   12 de Setembro de 2023 Nº 28.581Diário   Oficial
E.G.B#1493635#161#1493858/>
<#E.G.B#1493597#161#1493816>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 124/2023/SES/MT - ARP Nº 020/2023/SES
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2023
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: SOMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP,
representado por EDILSON RAFAEL DA SILVA.
OBJETO: “Aquisição de materiais de consumo, sendo materiais de
expediente para atender a Secretaria de Estado de Saúde - SES e suas
Unidades”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento: 33.90.30; Fonte: 1.500.1002.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início na data de 27/07/2023 e
encerramento em 26/07/2024.
VALOR DO CONTRATO: R$ 61.892,20 (sessenta e um mil e oitocentos e
noventa e dois reais e vinte centavos).
DATA DE ASSINATURA: 26/07/2023.
<#E.G.B#1493597#161#1493816/>

Protocolo 1493597
<#E.G.B#1493382#161#1493582>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

Processo Administrativo nº SES-PRO-2023/44498

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO,
através de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria nº 228/2023/SES,
publicada no D.O.E., na data de 31/03/2023, torna público para conhecimento
dos interessados que o pregão em epígrafe, cuja sessão ocorreu no
dia 05/09/2023, sendo o objeto a “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS
TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - LISTA 10 (AQUECEDOR)”, teve
o resultado como DESERTO, conforme ata constante nos autos.

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2023.

Ideuzete Maria da Silva
Pregoeira Oficial SES/ MT
(Assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO,
no uso de suas atribuições HOMOLOGA o resultado do procedimento
licitatório Pregão Eletrônico nº 073/2023, Processo Administrativo nº SES-
PRO-2023/44498, cujo objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HOSPITAL CENTRAL DE ALTA COMPLEXIDADE VINCULADO À
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, NOS
TERMOS CONSTANTE NESTE EDITAL - LISTA 10 (AQUECEDOR)””,
como DESERTO, nos termos da legislação vigente.

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2023.

Gilberto Gomes de Figueiredo
Secretário de Estado de Saúde

(Assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1493382#161#1493582/>

Protocolo 1493382
<#E.G.B#1493599#161#1493820>

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 068/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/42599

A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DE MATO GROSSO, por
intermédio de sua Pregoeira, nomeada pela Portaria n. 228/2023/GBSES
publicada em 31/03/2023, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
cuja sessão inicial ocorreu em 30/08/2023 e se encerrou em 06/09/2023,
sendo que o objeto consiste na “AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA
MÉTODOS/TESTES RÁPIDOS DE DETECÇÃO DE MICRORGANISMOS
E INSUMOS PARA MÉTODOS TRADICIONAIS PARA PESQUISA
DE MICRORGANISMOS EM AMOSTRAS DE ALIMENTOS PARA
ATENDIMENTO AO LABORATÓRIO CENTRAL DE SAÚDE PÚBLICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO - LACEN/MT”, nos seguintes termos:

LABTEK COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.
CNPJ: 07.185.891.0001-47

GRUPO 01

ITEM UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR

TOTAL

01 KIT 10 3M R$ 976,70 R$
9.767,00

02 KIT 50 3M R$ 171,04 R$
8.552,00

03 KIT 10 3M R$ 790,29 R$
7.902,90

04 KIT 2 3M R$
1.070,49

R$
2.140,98

VALOR TOTAL DO GRUPO: R$ 28.362,88 (VINTE E OITO MIL
TREZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E OITENTA E OITO

CENTAVOS)

LABTEK COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.
CNPJ: 07.185.891.0001-47

GRUPO 02

ITEM UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR

TOTAL

05 KIT 10 3M R$
1.163,10

R$
11.631,00

06 FRASCO 05 3M R$ 794,40 R$ 3.972,00

07 FRASCO 05 3M R$ 676,06 R$ 3.380,30

08 CAIXA 30 3M R$ 535,87 R$
16.076,10

VALOR TOTAL DO GRUPO: R$ 35.059,40 (TRINTA E CINCO MIL
CINQUENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)

LABTEK COMÉRCIO DE PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA.
CNPJ: 07.185.891.0001-47

GRUPO 04

ITEM UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR

TOTAL

12 KIT 10 3M R$
1.316,90

R$
13.169,00

13 KIT 03 3M R$
1.340,67

R$ 4.022,01

VALOR TOTAL DO GRUPO: R$ 17.191,01 (DEZESSETE MIL CENTO E
NOVENTA E UM REAIS E UM CENTAVO)

ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
CNPJ: 71.443.667/0001-07

GRUPO 03

ITEM UNIDADE QUANTIDADE MARCA VALOR
UNITÁRIO VALOR

TOTAL

09 CAIXA 03 MERCK R$
1.570,51

R$
4.711,53

10 FRASCO 02 MERCK R$ 381,33 R$
762,66

11 FRASCO 02 SIGMA R$
1.500,00

R$
3.000,00

VALOR TOTAL DO GRUPO: R$ 8.474,19 (OITO MIL QUATROCENTOS
E SETENTA E QUATRO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS)

Cuiabá-MT, 11 de setembro de 2023.

IDEUZETE MARIA DA SILVA
Pregoeira Oficial/SES- MT
(assinado eletronicamente)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. 068/2023

Processo Administrativo (SIGADOC) n° SES-PRO-2022/42599

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: bd9dd925